

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Dnr Fi2020/02322/S2

## Yttrande Omställningsstöd till företag som fått minskad omsättning på grund av coronaviruset

### Sammanfattning

Region Norrbotten välkomnar inrättandet av ett omställningsstöd till företag som fått minskad omsättning på grund av coronaviruset och att storleken på stödet bestäms av företagets fasta kostnader.

Vi anser dock att tiden för beräkning av omställningsstödet är för kort och ligger fel i tiden. Företagen i Norrbotten är i behov av erhålla omställningsstöd som grundas på minskning av omsättning under sommarmånaderna 2020. Branscher som till exempel besöksnäringen med omsättningsvariationer med kraftig vinter – och/eller sommarfokusering får stora nackdelar då tidpunkt för mätning är under en begränsad tid.

Region Norrbotten delar uppfattningen att endast företag som är långsiktigt bärkraftiga ska beviljas omställningsstöd för att lindra de ekonomiska konsekvenserna av spridningen av coronaviruset och göra det möjligt att överbrygga den akuta krisen och anpassa sin verksamhet.

Region Norrbotten ser positivt på att Skatteverket handlägger och beslutar om omställningsstödet och vill poängtera att tydlighet och enkelhet är av stor vikt för att minimera risken för företagen att bli återbetalningsskyldiga.

### Följande punkter i förordningsförslaget vill Region Norrbotten kommentera specifikt:

#### Tidsperiod för beräkning av omställningsstödet

Enligt förslaget har ett företag rätt till omställningsstöd om den sammanlagda nettoomsättningen för mars och april 2020 understeg 70 procent av den sammanlagda nettoomsättningen för mars och april 2019.

Region Norrbotten bedömer att den tiden är för kort och att den dessutom inte täcker in den period som påverkar företagets omsättning mest. Norrbotten som enda region i landet med gräns till två länder drabbas hårt av att besökare från Norge uteblir i sommar. Norrbotten har rekordhöga varsel i jämförelse med andra regioner men har ännu inte så många konkurser i förhållande till 2019. Vi befarar nu att sommarmånaderna kommer att öka antalet konkurser drastiskt. Företagen bör därför ha rätt till omställningsstöd även för sommarmånaderna 2020. Branscher som exempelvis besöksnäringen

---

med omsättningsvariationer under året utifrån sommar- och/eller vinterfokusering kan få stora nackdelar då tidpunkt för mätning är under en begränsad tid.

### **Minsta stödbelopp**

Enligt förslaget ska stöd kunna beviljas för lägst 5000 kr. Region Norrbotten bedömer att beloppet är för lågt för att motivera den arbetsbelastning det innebär för både myndigheten och företaget. Region Norrbotten föreslår att det lägsta beloppet som utbetalas justeras till 10 000 kr.

### **Revisorsintyg**

Enligt förslaget krävs ett yttrande från revisor för att beviljas stöd över 100 000 kr. Region Norrbotten bedömer att det kravet kan vara till nackdel för små företag som inte har revisorsplikt. Stödet riskerar att bli mer kostsamt och mindre tillgängligt för de mindre företagen. Det finns även viss osäkerhet i hur straffansvaret fördelas i händelse av att det framkommer att en osann försäkran lämnats.

### **Tydlighet för minimerad återbetalningsrisk**

Region Norrbotten vill poängtera att det måste vara tydligt vad som gäller vid ansökan om stöd. Det är viktigt att förklaringen företagen ska ange i ansökan är lätt att tolka, samt att bedömningen inte kan ändras i efterhand så att företagen blir återbetalningsskyldiga. Ett stöd ska inte kunna krävas åter på grund av ändrad bedömning – endast vid oriktiga uppgifter.

I detta ärende har ordförande i Regionala utvecklingsnämnden Tomas Vestedig beslutat. Regional utvecklingsdirektör Anna Lindberg har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har näringslivschef Monica Lejon deltagit. Region Norrbotten är remissinstans men även regionala utvecklingsnämndens ordförande i Västerbotten, Rickard Carstedt, står bakom yttrandet.